## Babbato post Reminiscere

regis et peccaret cum regina. scilicet per cognoscens culpam suam veniret ad regem et peteret veniam. si rex peccaret sibi et amplexaret eum et oscularet eum reputaret fatum. **M**aiora peccata remittit christus rex glorie penitenti. quod dicit misericors. quia quoniam videt venire ad se peccatorem penitentem de peccatis. statim occurrat ei. amplexans et osculans eum. omnes culpas sibi remittendo. **Ezech. xviii.** Si impius egerit penitentiam ab omnibus peccatis suis quod operatus est. feceritque iudicium et iustitiam. vita vivet et non morietur. **Dim** iniquitatum eius quod operatus est non recordabor. **Secundo** dicit. **Pro**ferre stolam primam et induite illam. **Ecce** hic per lineam gratie restitutio. **Ecce** magna misericordia christi. quod non solum remittit culpas. sed etiam restituit sibi gratiam per gratiam. vestiendo aiam veste gratie quam fuerat nudata. **I**deo dicit ipsemet **Hiere. iij.** **Vulgo** dicitur. i. vulgariter dicitur de meretrice. **Si** dimiserit vir uxorem suam. et recedens ab eo duxerit uxorem alteram. non quid revertetur ad eam ultra. **Aut** quod non polluitur et contaminata erit mulier illa. **Tu** autem fornicata es cum amatoribus multis. tamen revertere ad me dicit dominus. et suscipiam te. **L**upanaria sunt peccata mortalia. et quoniam anima est iduta veste gratie potest catiare dicere. **G**audes gaudebo in domino. et exultabit anima in deo meo. **Q**uia induit me vestimentum salutis. et indumento iusticie circumdedit me. quasi sponsus decoratum corona. **Isa. lxj.** **N**ota vestimentis salutis videre. **N**am vestimenta salutis sunt habitus virtutum theologicalium et moralium sive cardinalium. et viginti. dona per ipsam gratiam omnia ista restituit dominus penitenti. **I**ndumentum iusticie est gratia divina sive caritas habitualis. **Tercio** dicit. **D**ate anulum in manibus eius. **Ecce** hic proceditur meritum restitutio. quia modicum est restituere habitum virtutum. nisi etiam restituere et merita que perdidit ex peccatis. que quidem merita sunt duplici dicitur. scilicet operationum exteriorum. que per anulum signantur. et affectionum interiorum que per calciamenta intelliguntur. **D**icunt hic doctores theologi. quod bona opera facta in gratia sunt vivina. **S**ed quoniam homo peccat mortaliter. illa bona perdunt peccati et reservantur in thesauro dei. et dicuntur mortificata. **S**ed quoniam peccator redit ad gratiam sibi restituit sed opera bona de genere facta in statu peccati mortalis: mortua sunt. et illa non restituntur. quia nunquam fuerunt meritoria. **T**amen in statu peccati mortalis non sunt dimittenda bona opera. quia licet non sunt meritoria glorie. tamen valent ad omnia alia bona habenda. **D**at. xxv. **O**mni habenti. scilicet gratiam. dabitur. scilicet abundantia meritum procedentium. et abundantabit. **E**i autem quod non habet. scilicet gratiam. et quod videt habere. scilicet bona opera de genere. auferet ab eo. **Q**uarto.

**A**dducite vitulum saginatum. **Ecce** hic eucharistie comio. et quod de remissis culpas penitenti. et restituit sibi gratiam et merita. restat comedere vitulum saginatum. scilicet corpus christi. **D**at. xxvj. **A**ccipite et manducate. **H**ec est corpus meum. **Q**uinto. **E**pu-lari et gaudere oportebat. **Ecce** hic celestis curie congratulatio. quia magnus festus fit in celo de vno peccatore ad dominum per penitentiam redeunte. quia angeli et sancti tripudiant et gaudent. **M**ichael dicit vnam choream. aliam **B**abriel. aliam **A**brabam cum patriarchis etc. **L**u. xv. **G**audium est angelus dei in celo super vno peccatore penitentiam agente. **I**deo dicit. **G**audere et lerari oportet quod filius meus frater tuus hic mortuus fuerat et reuixit. perierat et inuentus est etc. **P**ater ergo misericordia creatoris copiosa. ergo propter illam misericordiam motus est.

**D**ñica tertia in quadragesima.

**S**ermo primus.

### Oratio armatus

**C**ustodite atrium suum. **L**uc. xj. **I**ntra motum thematis in patri finem intendit predicare de bello capitali et generali quod populus habet cum demonibus in isto sacro tempore. **S**ed primo salutem per misericordiam etc. **F**ors armatus etc. **P**ro cuius perbi declaratio et materie predicande introductione. vos debetis cogitare quod hoc sanctum tempus quadragesime est quasi quedam platea sive campus belli in quo fideles christiani faciunt bellum generale contra demones et tentationes eorum. **E**t dico bellum generale. quia licet persone deuote omni tempore vite sue sint in bello contra demones. **S**ed dicens de eorum tentationibus et peccatis. tamen illud bellum est singulare sive particulare. **S**ed modo est bellum generale totius populi christiani. **I**o sicut milites qui intrant bellum animantur et confortantur dicendo. **S**itis fortes etc. **S**ic sacra scriptura confortans nos dicit. **C**onfortamini in domino. et in potentia virtutis eius. et induite vos armatura dei ut possitis stare aduersus insidias diaboli. quoniam non est vobis colluctatio aduersus carnem et sanguinem. sed aduersus principes et potestates. aduersus mundi rectores tenebrarum harum contra spiritualia nequitie in celestibus. **P**ropterea accipite armaturam dei ut possitis resistere in die malo et in omnibus perfectis stare. **E**phe. vi. **N**ota quod principes tenebrarum sunt potentes maligni et deceptivi. **I**o sancta mater ecclesia armat nos de tribus armis valde nobis necessariis in hoc perlo. **P**rimo de scuto ad custodiendum corpus. quia in hoc perlo sagitte currunt hinc inde hoc scutum est ieiunium corpus pale quod custodit